Kriteria UMKM berdasarkan penjualan tahunan terdiri 

dari: 

1) Usaha Mikro dengan batas hasil penjualan tahunan sebesar 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah); 

2) Usaha Kecil dengan hasil penjualan tahunan di atas 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) hingga maksimum 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah); dan 

3) Usaha Menengah dengan hasil penjualan tahunan di atas 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) hingga maksimum 

Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah). 

PP No. 7 Tahun 2021 menetapkan karakteristik lain yang dapat 

digunakan. Sesuai dengan Ps. 36 (1), untuk kepentingan tertentu, 

kementerian atau lembaga bisa memanfaatkan kriteria seperti omzet, asil